Hal ini

didukung dari isi cerita yang dimulai dengan tahap pengenalan tentang siapa itu Datu

Kalampayan. Dari kutipan kisah, tampak cerita dimulai dengan isi berikut “Yang

disebut Datu Kalampayan adalah Maulana Syekh Muhammad Arsyad bin Abdullah Al-

Banjari. Lahir 15 Shafar 1122 H bertepatan dengan 19 Maret 1710 M di Desa Lok

Gabang Martapura Kalimantan Selatan.” Selanjutnya, kisah Datu Kalampayan

menceritakan tentang perjalanan beliau sewaktu kecil hingga dewasa dalam belajar dan

mendalami agama Islam sampai ke Mekah hingga beliau pulang lagi ke tanah Banjar